CAPUT IV.

De Alexandri pontificis Alexandrini sine, et initio præsulis Athanasii.

Interes Alexandro mirabili sene, qui Arii prostraverat blasphemias, defuncto, post menses quinque

A Nicæni concilii, Alexandrinorum Ecclesiæ suscepti Athanasius præsulatum. Cujus persecutiones, fugas, contumelias, crebraque pericula transferre distati, quæ Rufinus suo nobilitavit eloquio. THEODORETUS, lib. 1, c. 26, p. 59. An. Dom. 323, Baron. 323.

CAPUT V.

Quæ contra Athanasium gesta sint, et quomodo confugerit ad principem.

Post plurima vero consilia turbis seditionibusque completa, et clamores accusatorum poscentium ut Athanasius tanquam magus violentus et indignus sacerdotio damnaretur, directi ab imperatore metuentes ne eum aliqua invasione perimerent, latenter eum de concilio subtraxerunt. At ille sciens non sibi fore tutum contra tot accusatores agere, iudicibus etiam inimicis, synodum relinquens, venire festinavit ad imperatorem. SOZOMEN., lib. II, cap. 24. Edit. Christ.

Igitur Athanasius ad principem veniens, omnem presumptionem contra se factam episcoporum edocuit. At illi ad Marcotem convenientes, quosdam concordantiam sibi met sacerdotum miserunt ad principem, id est, Theogonium Nicænum, atque Theodorum Perinthium, Marin Chalcedonensem, Narcissum Ciliæ, et similes horum, mendacia texentes, et quædam commenta fingentes, et nudas valde calumnias, quasi veras accusationes sibi met componentes. Quo facto venerunt ad Æliam civitatem. Præceperat enim imperator ut omne concilium a Tyro veniret ad Æliam. Nec non et alios undique congregari præceperat, quatenus templa ædificata dedicarentur. Misi itaque pariter devotos viros [ed., Niv. et Frob., iudicum] pietate ac fide clarissimos, omnia largissime expendi præcipiens, non solum pontificibus se sacerdotibus, sed etiam egentibus universis, qui ubique concurrebant. Porro fuerat exornatum etiam sacrum altare pallis regalibus atque vasis, auro et pretiosis lapidibus decoratum. THEODORETUS, lib. 1, cæp. 30, pag. 64.

CAPUT VI.

Quomodo sit Arius ab exilio revocatus, et qualem libellum dederit Constantino, et de fraudibus Ariænorum.

Imperator interea Arium de exilio revocavit, iussitque ut quod de Deo crederet, scriptura corrente proferret. Tunc ille novitatem nominum quam prius adinvenerat declinans, aliam explanationem contexit, simplicibus verbis eam et divina lectione confirmans, iusjurandum quoque præbuit ita se credere, et hæc etiam mente sapere, nihilque aliter intelligere. Textus enim ejus expositionis hujusmodi est :